
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

  

Area 2 – Ufficio del personale  

Responsabile del procedimento: Ivana Sansone 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

Visto 
 

il Decreto Direttoriale prot. n. 411 del 31 luglio 2025, con cui è stata disposta la 

ripartizione delle unità di personale ATA (collaboratori scolastici e assistenti 

amministrativi e tecnici) da destinare, in posizione di comando, per l’a.s. 2025/26, 

alla sede dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Palermo, per n. 6 unità di 

assistenti amministrativi e tecnici e n. 3 unità di collaboratori scolastici; 

Visto  il proprio decreto prot. n. 16047 del 05/08/2025, con il quale è stata indetta la 

procedura di selezione di n. 6 assistenti amministrativi e tecnici e n. 3 

collaboratori scolastici da destinare alla sede dell’Ufficio VIII – Ambito 

Territoriale di Palermo in posizione di comando per l’a.s. 2025/26; 

Preso atto delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dal citato avviso pubblico; 

Visto 

 

l’art. 4 del predetto decreto prot. n. 16047 del 05/08/2025 con il quale si stabilisce 

di dover procedere alla costituzione di un’apposita Commissione preposta alla 

valutazione dei titoli e al colloquio, e alla formazione delle graduatorie; 

Acquisita 

 

la disponibilità degli interessati a ricoprire l’incarico di componenti della 

Commissione; 

Preso atto delle autodichiarazioni dei componenti della Commissione sulla insussistenza 

di cause di inconferibilità e incompatibilità dell’incarico; 

 

DECRETA 

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una Commissione composta come 

segue: 

Fiorella Palumbo  - Dirigente  dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Palermo – Presidente; 

Giuseppe Riili – Funzionario in servizio presso l’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Palermo – 

Componente; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

  

Area 2 – Ufficio del personale  

Responsabile del procedimento: Ivana Sansone 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Ivana Sansone – Funzionario in servizio presso l’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Palermo – 

Componente, con funzioni anche di segretario. 

Per la partecipazione ai lavori della Commissione, non spettano compensi o altre indennità 

comunque denominati. 

 

La Dirigente dell’Ufficio VIII A.T. Palermo  

Fiorella Palumbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al  Sito web dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Palermo e  

all’Albo Istituzionale  

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-08-13T15:01:59+0200
	Fiorella Palumbo


		2025-08-13T15:15:28+0200
	protocollo




